ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai Chương trình Sữa học đường cải thiện tình trạng

dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo

và tiểu học huyện Sa Thầy năm 2021

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch hành động triển khai Chương

trình Sữa học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc

trẻ em mẫu giáo và tiểu học tỉnh Kon Tum đến năm 2020;

Căn cứ Công văn số 569/UBND-KGVX ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc  tiếp tục triển khai Chương trình Sữa học đường

trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 975/KH-SYT ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Sở Y tế

tỉnh về việc triển khai Chương trình Sữa học đường cải thiện tình trạng dinh

dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và tiểu học trên địa bàn tỉnh

Kon Tum năm 2021,

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình Sữa

học đường cải thiện tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em

Mẫu giáo và Tiểu học trên địa bàn huyện năm 2021 (gọi tắt là Chương trình Sữa

học đường), cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng, phụ huynh, người chăm sóc trẻ về

tầm quan trọng của dinh dưỡng đối với sự phát triển toàn diện về tầm vóc, thể

lực và trí tuệ của trẻ em, đặc biệt là bữa ăn học đường và sử dụng các sản phẩm

sữa phù hợp theo nhóm tuổi.

- Cải thiện tình trạng dinh dưỡng của trẻ em mẫu giáo và tiểu học thông

qua hoạt động cho trẻ em uống sữa hằng ngày nhằm giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng,

nâng cao tầm vóc, thể lực của trẻ em trên địa bàn huyện, góp phần phát triển

nguồn nhân lực trong tương lai.

2. Mục tiêu cụ thể

- 90% phụ huynh, người chăm sóc của những trẻ tham gia uống sữa được

truyền thông, giáo dục và tư vấn về chế độ dinh dưỡng, chăm sóc trẻ.

- 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học, cộng tác viên

của các đơn vị tham gia Chương trình được tham gia các lớp tập huấn, có kiến

thức và kỹ năng thực hành chăm sóc dinh dưỡng cho học sinh trong trường học.

2

- 100% số học sinh mẫu giáo và tiểu học tại các trường Mầm non và Tiểu

học công lập trên địa bàn triển khai Chương trình được uống sữa.

- Tỷ lệ suy dinh dưỡng cân nặng theo tuổi giảm trung bình 0,6%/năm, suy

dinh dưỡng chiều cao theo tuổi giảm trung bình 0,7%/năm ở trẻ em mẫu giáo và

học sinh tiểu học được thụ hưởng Chương trình Sữa học đường.

II. YÊU CẦU

- Triển khai cho học sinh được uống sữa theo Chương trình Sữa học

đường đều đặn với nguồn sữa đảm bảo tiêu chuẩn theo quy định của Bộ Y tế và

đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm nhằm góp phần cải thiện tình trạng dinh

dưỡng, giúp trẻ tích lũy dinh dưỡng cần thiết chuẩn bị cho sự phát triển về chiều

cao ở giai đoạn dậy thì tiếp theo.

- Tổ chức tốt hoạt động dinh dưỡng học đường tại trường học.

- Truyền thông, giáo dục, tư vấn cho phụ huynh học sinh, người chăm sóc

trẻ về vấn đề chăm sóc trẻ tại gia đình để đảm bảo sự phát triển toàn diện của

trẻ: Chăm sóc dinh dưỡng, chế độ sinh hoạt, học tập, vận động, vấn đề vệ sinh,

phòng chống bệnh tật... (ở cả trường học và cộng đồng).

III. NỘI DUNG

1. Công tác chỉ đạo

- Kiện toàn và duy trì hoạt động Ban Chỉ đạo Chương trình Sữa học

đường huyện Sa Thầy.

- Phối hợp chặt chẽ các đơn vị trong ngành Y tế, ngành Giáo dục và Đào

tạo, ban, ngành liên quan và đơn vị cung cấp sữa thực hiện các hoạt động

truyền thông vận động sử dụng sữa cho trẻ góp phần nâng cao thể lực và trí tuệ

của trẻ em.

- Huy động sự tham gia của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, các tổ chức

xã hội, các doanh nghiệp và cá nhân đóng góp, hỗ trợ nguồn lực thực hiện

Chương trình Sữa học đường.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện Chương trình Sữa học

đường, sử dụng các nguồn lực đúng mục đích, hiệu quả, tránh thất thoát, lãng

phí. Kiểm tra, giám sát thực hiện quy trình giao nhận, bảo quản, phân phối sữa

và tổ chức thực hiện cho trẻ uống sữa tại trường, quan tâm đến các đơn vị trường

học có nhiều điểm trường.

2. Công tác tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức các cấp ủy Đảng, chính quyền,

giáo viên, phụ huynh và học sinh về tầm quan trọng của Chương trình trong việc

phòng, chống suy dinh dưỡng, cải thiện tầm vóc, phát triển trí tuệ và tuyên

truyền, vận động các nhà tài trợ, phụ huynh học sinh tham gia đóng góp kinh phí

cho việc triển khai Chương trình Sữa học đường bằng hình thức phù hợp.

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện xây

dựng và đưa tin, bài, phóng sự về tình trạng suy dinh dưỡng, thấp còi của trẻ em

3

huyện Sa Thầy, ý nghĩa của việc triển khai Chương trình trong các trường Mầm

non, Tiểu học.

- Ngành Y tế thực hiện hướng dẫn về nội dung triển khai hoạt động dinh

dưỡng học đường tại trường học; phối hợp nhà trường tổ chức hoạt động tư vấn,

hướng dẫn về chăm sóc dinh dưỡng cho học sinh theo từng lứa tuổi; cấp phát

sách hướng dẫn, tờ rơi, áp phích… về chế độ dinh dưỡng.

 - Truyền thông cho phụ huynh về nội dung Chương trình (lợi ích của việc

uống sữa; loại sữa sử dụng, lịch uống sữa; mức đóng góp kinh phí…) vào các

buổi họp phụ huynh để phụ huynh nắm rõ và tự nguyện tham gia.

- Triển khai có hiệu quả các hoạt động dinh dưỡng học đường tại trường

học: Đảm bảo cung cấp đủ năng lượng và dinh dưỡng cần thiết cho học sinh

thông qua việc đảm bảo về thực đơn bán trú theo từng cấp học; định hướng thực

phẩm bán tại căn tin trường; hướng dẫn cho phụ huynh về các loại thực phẩm,

thức ăn mang từ nhà đến trường cho học sinh sử dụng; đảm bảo về an toàn thực

phẩm tại trường học; thường xuyên giáo dục kiến thức và xây dựng thói quen tốt

liên quan đến dinh dưỡng cho học sinh theo từng lứa tuổi (thông qua hoạt động

sinh hoạt ngoại khoá, nói chuyện vào buổi Chào cờ đầu tuần, lồng ghép trong

nội dung học tập của học sinh…); theo dõi sự phát triển thể chất của trẻ thông

qua cân, đo định kỳ.

- Ngoài các tiết học thể dục theo quy định, có các biện pháp nhằm tăng

cường hoạt động thể lực, các hoạt động ngoài trời cho học sinh như: Tổ chức

sinh hoạt ngoại khoá, lồng ghép các trò chơi về vận động thể lực theo lứa tuổi;

duy trì và đảm bảo chất lượng hoạt động thể dục giữa giờ…

- Truyền thông, giáo dục, tư vấn cho phụ huynh học sinh, người chăm sóc

trẻ về vấn đề chăm sóc trẻ tại gia đình để đảm bảo sự phát triển toàn diện của trẻ

(chăm sóc dinh dưỡng, chế độ sinh hoạt, học tập, vận động, vấn đề vệ sinh,

phòng chống bệnh tật…) cũng như hướng dẫn lựa chọn loại sữa sử dụng, thời

gian uống sữa phù hợp tại nhà…

3. Tổ chức cho học sinh uống sữa tại trường học

a. Giao nhận, vận chuyển và bảo quản sữa

- Doanh nghiệp cung ứng sữa thực hiện vận chuyển sữa bằng các phương

tiện chuyên dùng, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và bảo quản theo đúng

hướng dẫn của nhà sản xuất.

- Về giao nhận sữa:

+ Định kỳ 01 lần/tháng, doanh nghiệp cung ứng sữa thực hiện giao sữa

cho các trường học tại điểm bảo quản của trường (bao gồm các điểm trường lẻ);

đảm bảo nhân lực bốc vác, vận chuyển sữa đến phòng bảo quản sữa của trường

học. Thông báo thời gian giao sữa cho các trường học để chuẩn bị tiếp nhận và

đồng thời thông báo cho phụ trách Chương trình của Phòng Giáo dục và Đào tạo

để theo dõi, quản lý và thông báo Trung tâm Y tế các huyện để phối hợp kiểm

tra chất lượng sữa (nếu cần).

4

+ Các trường học bố trí nhân lực, địa điểm tiếp nhận sữa; thực hiện

nghiêm túc kiểm tra số lượng và chất lượng sữa (phương pháp cảm quan) trong

quá trình tiếp nhận sữa từ nhà cung ứng.

- Bảo quản sữa:

+ Về cơ sở vật chất: Căn cứ vào điều kiện thực tế, các trường học tham

gia Chương trình bố trí phòng bảo quản sữa đảm bảo thoáng mát, sạch sẽ, không

ẩm mốc và an toàn, ngăn côn trùng, động vật có thể tiếp xúc với sản phẩm sữa.

Doanh nghiệp cung ứng sữa chịu trách nhiệm trang bị cho các trường học thiết

bị bảo quản sữa (giá, kệ) đảm bảo an toàn thực phẩm và các quy định về bảo

quản sản phẩm sữa.

+ Nhà trường thực hiện bảo quản sữa theo hướng dẫn, thường xuyên kiểm

tra điều kiện vệ sinh phòng bảo quản sữa, đảm bảo quy định về an toàn vệ sinh

thực phẩm trong quá trình bảo quản.

b. Thực hành cho học sinh uống sữa

- Học sinh thụ hưởng Chương trình Sữa học đường được uống sữa định kỳ,

vào giờ nhất định trong các tháng của năm học: Học sinh Mẫu giáo uống sữa 5

lần/tuần, mỗi lần 110 ml; học sinh Tiểu học uống sữa 04 lần/tuần, mỗi lần 180ml.

- Căn cứ hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường xây dựng

quy trình uống sữa tại trường: Loại sữa, lịch uống sữa, gồm lịch uống định kỳ

trong tuần và ngày uống bù (áp dụng cho học sinh nghỉ học vào ngày uống sữa

định kỳ), hướng dẫn về đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và xử lý rác thải.

Thông báo cho toàn thể phụ huynh biết để giám sát (nếu cần).

- Hiệu trưởng phân công giáo viên chịu trách nhiệm cho học sinh uống

sữa đảm bảo số lượng, số lần, đúng giờ và an toàn thực phẩm trong quá trình

uống (kiểm tra cảm quan hộp sữa và thực hiện rửa tay với xà phòng trước khi

uống sữa), đồng thời theo dõi, ghi chép kết quả thực hiện của từng ngày để tổng

hợp báo cáo.

c. Xử lý rác thải

 Vỏ hộp sữa được thu gom ngay sau khi sử dụng để tránh thu hút ruồi,

kiến và côn trùng khác gây mất an toàn thực phẩm; xử lý vỏ hộp sữa như các rác

thải hữu cơ thông thường.

d. Cân, đo đánh giá hiệu quả

Tất cả học sinh được uống sữa học đường được khảo sát thể lực thông qua

đo chiều cao và cân nặng để đánh giá hiệu quả.

- Thời gian thực hiện: Đợt 1: Tháng  4/2021, đợt 2: Tháng 12/2021.

- Trách nhiệm thực hiện:

+ Trạm Y tế phối hợp với nhân viên y tế trường học hoặc giáo viên dạy

giáo dục thể chất (đối với trường học chưa có nhân viên y tế và giáo viên Chủ

nhiệm) của các lớp thực hiện việc cân, đo thể lực học sinh và thực hiện đánh giá

tình trạng dinh dưỡng. Tổng hợp báo cáo kết quả  về Trung tâm Y tế huyện định

5

kỳ hằng năm. Đồng thời, lập sổ lưu, đối chiếu và so sánh để đánh giá hiệu quả

cho từng đối tượng học sinh qua từng năm.

+ Các trường học lập sổ theo dõi kết quả cân, đo đối với từng học sinh để

kịp thời hướng dẫn phụ huynh về chăm sóc dinh dưỡng tại gia đình đối với học

sinh bị suy dinh dưỡng hoặc có nguy cơ suy dinh dưỡng.

+ Trạm Y tế xã chịu trách nhiệm hướng dẫn quy trình thực hiện và giám

sát quá trình cân, đo của trường học. Tổng hợp kết quả cân, đo thể lực  đánh giá

tình trạng dinh dưỡng của học sinh được uống sữa học đường qua từng năm để

báo cáo tuyến trên theo quy định.

e. Kiểm tra, giám sát và thống kê, báo cáo

- Giám sát hỗ trợ hoạt động tại các trường học và báo cáo kết quả thực

hiện định kỳ hằng tháng, quý, năm và đột xuất khi có vấn đề phát sinh.

- Thống kê, báo cáo kết quả thực hiện:

+ Các trường học báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào

tạo 01 lần/học kỳ.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo Trung tâm Y tế huyện 01

lần/học kỳ.

+ Trung tâm Y tế huyện tổng hợp báo cáo Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật) định kỳ theo học kỳ và năm học (báo cáo hoạt động học kỳ II năm

học 2020 - 2021 trước ngày 05/6; báo cáo hoạt động năm 2021 trước ngày

05/01/2022) và đột xuất khi có yêu cầu.

IV. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN TRIỂN KHAI

1. Đối tượng thụ hưởng: Tiếp tục triển khai tại 04 trường Mầm non và

Tiểu học thuộc xã Rờ Kơi và Ya Xiêr huyện Sa Thầy của giai đoạn 2016 - 2020

(Dự kiến số lượng học sinh thụ hưởng chi tiết theo Phụ lục II).

2. Thời gian thực hiện và định mức thụ hưởng

- Thời gian thực hiện: Thực hiện cho học sinh uống sữa tại các trường từ

tháng 4/2021 đến hết tháng 12/2021 (trong các tháng của năm học).

- Định mức thụ hưởng(1):

+ Trẻ em mẫu giáo được uống sữa tươi 05 ngày/tuần, bắt đầu từ tháng

4/2021 đến tháng 12/2021 (trong các tháng đi học), mỗi ngày uống một lần, mỗi

lần 01 hộp 110ml.

+ Học sinh tiểu học được uống sữa tươi 04 ngày/tuần, bắt đầu từ tháng

4/2021 đến hết tháng 12/2021 (trong các tháng đi học), mỗi ngày uống một lần,

mỗi lần 01 hộp 180ml.

(1) Theo Quyết định Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh,

tần suất uống sữa là 03 hộp/tuần với hộp sữa có dung tích là 180ml; năm 2021, để phù hợp lứa tuổi, điều chỉnh

dung tích hộp sữa cho trẻ em mẫu giáo từ 180ml thành 110ml và ngoài ra, thời gian bắt đầu cho học sinh uống

sữa muộn (tháng 4/2021) vì vậy tăng tần suất uống sữa từ 03 hộp/tuần  thành 05 hộp/tuần đối với trẻ em mẫu

giáo và 04 hộp/tuần đối với học sinh tiểu học.

6

V. KINH PHÍ

1. Cơ chế tài chính để đảm bảo kinh phí mua sữa cho học sinh

- Mức hỗ trợ, đóng góp như sau: Ngân sách địa phương đảm bảo hỗ trợ

60%, doanh nghiệp cung cấp sữa hỗ trợ tối thiểu 30%, phụ huynh đóng góp 10%.

- Thời gian hỗ trợ: Thực hiện như thời gian thụ hưởng.

- Nguồn kinh phí thực hiện cơ chế hỗ trợ từ ngân sách địa phương (60%

kinh  phí mua sữa): Ngân sách tỉnh cân đối 70%; ngân sách huyện cân đối 30%.

2. Kinh phí hỗ trợ của doanh nghiệp cung ứng sữa

- Hỗ trợ trang thiết bị cần thiết tại kho bảo quản và kinh phí để duy trì kho

bảo quản sữa tại các nhà trường đảm bảo an toàn thực phẩm theo quy định.

- Hỗ trợ kệ bảo quản sữa, tủ bảo quản sữa; kinh phí vận chuyển sữa; kinh

phí bốc dỡ tại các điểm giao nhận sữa.

- Hỗ trợ kinh phí thực hiện việc theo dõi, kiểm tra, kiểm nghiệm, xử lý rác

thải và phí hành chính khác (sổ sách, công tác kế toán, phần mềm theo dõi, phí

thuê nhân công bốc vác sữa...).

- Thực hiện công tác truyền thông cho cha mẹ hoặc người nuôi trẻ để đạt

mục tiêu của Chương trình.

- Kinh phí tổ chức tập huấn cho cán bộ, nhân viên liên quan đủ năng lực

triển khai thực hiện và theo dõi, đánh giá sức khỏe, thể lực học sinh trong quá

trình thực hiện Chương trình.

- Hỗ trợ kinh phí thực hiện kiểm tra, giám sát, tập huấn tổ chức sơ kết,

tổng kết và đánh giá hiệu quả của Chương trình các cấp.

3. Dự toán kinh phí và nguồn kinh phí

Dự kiến kinh phí thực hiện Chương trình năm 2021: 1.172.962.500 đồng

(bằng chữ: Một tỉ, một trăm bảy mươi hai triệu, chín trăm sáu hai nghìn, năm

trăn đồng), trong đó:

- Chi phí mua sữa: 1.172.962.500 đồng, cụ thể:

+ Kinh phí từ ngân sách địa phương: 703.777.500 đồng, gồm: Ngân sách

tỉnh: 492.644.250 đồng; ngân sách huyện: 211.133.250 đồng.

+ Kinh phí do doanh nghiệp cung ứng sữa hỗ trợ: 351.888.750 đồng.

+ Kinh phí do phụ huynh đóng góp: 117.296.250 đồng.

(Chi tiết theo các Phụ lục III).

4. Thanh toán kinh phí mua sữa từ nguồn đóng góp của phụ huynh

Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng với Ban Giám hiệu các trường tích cực

đôn đốc công tác thu nộp tiền sữa hằng tháng hoặc hàng quý (tùy vào thực tế của

địa phương), để thanh toán cho đối tác theo hợp đồng ký giữa các bên, không

làm chậm trễ quá trình cung ứng sữa.

7

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện bố trí nguồn kinh phí theo Kế hoạch được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và thanh

quyết toán theo đúng các quy định hiện hành. Huy động các nguồn lực khác tại

địa bàn để thực hiện có hiệu quả Chương trình.

2. Phòng Y tế

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo triển khai Chương trình Sữa học đường trên địa bàn.

- Hướng dẫn, giám sát và đánh giá hiệu quả thực hiện Chương trình trên

địa bàn và báo cáo kết quả hoạt động định kỳ theo quy định và đột xuất khi có

yêu cầu.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Y tế hướng dẫn,

kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện và tổng hợp các khó khăn, vướng mắc (nếu

có) và đề xuất giải pháp xử lý, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo quy định.

3. Trung tâm Y tế

- Làm đầu mối phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện tổ chức triển khai hoạt động theo Kế hoạch và thống kê, báo cáo

theo quy định.

- Hướng dẫn, chỉ đạo các khoa, phòng liên quan và Trạm Y tế xã tham gia

Chương trình tổ chức triển khai các hoạt động của Chương trình trên địa bàn:

cân, đo, đánh giá thể lực; hướng dẫn các trường học tổ chức hoạt động dinh

dưỡng học đường; kiểm tra, giám sát việc đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm

trong quá trình tiếp nhận, bảo quản và thực hành cho học sinh uống sữa tại trường

học; thống kê, báo cáo định kỳ và đột xuất theo quy định…

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát chất lượng

sữa phục vụ Chương trình và đánh giá tình trạng dinh dưỡng của trẻ mẫu giáo và

học sinh tiểu học.

- Phối hợp các đơn vị liên quan giám sát hỗ trợ việc triển khai hoạt động tại

huyện, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Sở Y tế những vấn đề phát sinh và đề

xuất giải pháp can thiệp (nếu có).

- Xây dựng Kế hoạch, triển khai hoạt động của Chương trình Sữa học

đường trên địa bàn huyện và sử thanh quyết toán kinh phí được giao đúng

mục đích, quy định; tổ chức kiểm tra tiến độ, hiệu quả triển khai hoạt động

tại các đơn vị.

- Tổng hợp báo cáo hoạt động định kỳ theo Kế hoạch và đột xuất khi có

yêu cầu.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Trung tâm Y tế kiểm tra, giám sát, chất lượng sữa phục vụ

Chương trình và đánh giá tình trạng dinh dưỡng của trẻ mẫu giáo và học sinh tiểu học.

8

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, các ban, ngành có liên quan và

đơn vị cung cấp sữa xây dựng quy trình quản lý sữa tại đơn vị trường học, sử

dụng sản phẩm sữa và xử lý vỏ hộp sữa khi thực hiện Chương trình.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa -  Thể thao - Du lịch và Truyền thông

huyện và đơn vị cung cấp sữa tổ chức triển khai thực hiện truyền thông giáo dục

dinh dưỡng, lợi ích của việc sử dụng sữa tươi hằng ngày.

- Phối hợp kiểm tra, giám sát thực hiện Chương trình và định kỳ tổng hợp

báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện.

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Phối hợp

với các ban, ngành tăng cường công tác tuyên truyền về Chương trình Sữa học

đường, lợi ích của việc sử  dụng sữa cho trẻ em; thông tin về các hoạt động triển

khai, thực hiện Chương trình trên địa bàn huyện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chương trình Sữa học đường cải thiện

tình trạng dinh dưỡng góp phần nâng cao tầm vóc trẻ em mẫu giáo và tiểu học

huyện Sa Thầy năm 2021; các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (bc);

- Thường trực HĐND huyện (bc);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT;

- Uỷ ban nhân dân Xã Rờ Kơi,Ya Xiêr;

- Lưu: VT, HTTD (1g, 12đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2021-04-08T10:27:37+0700

		2021-04-08T14:24:38+0700

		2021-04-08T14:24:31+0700

		2021-04-08T14:24:31+0700

		2021-04-08T14:24:31+0700

		2021-04-08T14:24:56+0700